
 

UCHWAŁA NR XXVI/248/2012 

RADA POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 września 2012 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku art. 229 pkt. 4 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, 

poz.1071 ze zm.) 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1. 1. Skargę Pani Jadwigi Danisz na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu uznaje się za zasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§2 Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Alicja Prill 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVI/248/2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 25 września 2012 roku 

 

 

UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz.1071 ze zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej 

zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Dnia 06.06.2012r. do Rady Powiatu w Myśliborzu została przekazana skarga Pani 

Jadwigi Danisz zawierająca zarzuty dotyczące zachowania Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu oraz procedury związanej z rozpatrzeniem złożonego przez 

nią wniosku o dofinansowanie zakupu sprzętu AGD. 

Rada Powiatu w Myśliborzu zbadała zarzuty dot. skargi w drodze postępowania 

przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną, uznając je za zasadne. Nie podzieliła tym 

samym wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu w powyższej sprawie. 

 

Pani Jadwiga Danisz złożyła wniosek o dofinansowanie do zakupu sprzętu AGD (zmywarki) 

dnia 14 listopada 2011 roku. Pomimo, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu nie dysponowało (zgodnie z wyjaśnieniami PCPR) już środkami finansowymi, 

powinno udzielić odpowiedzi na przedmiotowy wniosek. Tymczasem nie został on w ogóle 

przyjęty do merytorycznego rozpoznania, dopiero bowiem po złożeniu przez Panią Danisz 

stosownego pisma został przeniesiony do rozpatrzenia na rok 2012. Po raz pierwszy poddany 

został on pod obrady Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w dniu  

22 marca 2012r.  

W wyniku rozpatrzenia przedmiotowego wniosku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych kierując się wytycznymi Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz 

Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Warszawie postanowiła 

zaopiniować wniosek negatywnie. Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora PCPR w Myśliborzu 

w świetle wskazanych powyżej wytycznych do zadań likwidacji barier technicznych zaliczyć 

należy w szczególności takie urządzenia jak: koncentrator tlenu, krzesło toaletowe, krzesło 

wannowe, wszelkiego rodzaju podnośniki, akumulatory do wózków inwalidzkich, 

schodołazów itp. Zgodnie z uzyskaną w omawianym zakresie opinią Biura Pełnomocnika 

Rządu  do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Warszawie cyt. „Likwidacja bariery 

technicznej polega m.in. na dostosowaniu posiadanego urządzenia do potrzeby osoby 

niepełnosprawnej. Zakup sprzętu AGD nie wchodzi, co do  zasady, w zakres pojęcia bariera 

techniczna, gdyż są to przedmioty przydatne w każdym gospodarstwie domowym, bez względu 

na to, czy służą osobom sprawnym czy niepełnosprawnym”.  

Opierając się na ww. opinii o negatywnym rozpatrywaniu wniosków złożonych na sprzęt 

AGD wyrażono negatywną opinię na temat wniosku Pani Jadwigi Danisz.  

Podobną opinię wyraziła również nowa Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. W dniu 15 maja 2012 roku odmówiła udzielenia dofinansowania do 

zakupu sprzętu AGD, jakim jest wnioskowana zmywarka. 

Z uzasadnienia wynikało, iż ze względu na fakt iż jest osobą prowadzącą gospodarstwo 

domowe wspólnie z mężem, który według ww. oświadczenia nie jest osobą niepełnosprawną, 

co wiąże się z tym, iż jako współmałżonek powinien pomagać wnioskodawczyni ułatwiając 

jej wykonywanie codziennych czynności, według osób weryfikujących przedmiotowy 

wniosek jak również w ocenie Dyrektora PCPR niezasadnym jest przyznanie dofinansowania 

na ww. sprzęt AGD jakim jest zmywarka. 



 

Biorąc pod uwagę powyższe pomimo prawidłowości zastosowania w przypadku 

załatwiania sprawy Pani Jadwigi Danisz trybu i zasad określonych w art 6 i 9 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz opinii Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych w Warszawie należy negatywnie ocenić sposób potraktowania Pani 

Danisz jako klienta, natomiast sposób informowania klientki o załatwieniu sprawy określić 

jako przewlekły lub biurokratyczny. 

 

Należy podkreślić fakt ujawnionej zwłoki w udzieleniu odpowiedzi, brak wskazania 

podstaw prawnych i uzasadnienia negatywnego rozpatrzenia wniosku, a także lekceważący 

sposób potraktowania skarżącej przy załatwianiu opisanej sprawy.   

 

Zachowanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu  

odbiega od sposobu określonego w katalogu obowiązków pracownika określonych w art. 24 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. nr 

223, poz. 1458 ze zm.) 

 

W związku z powyższym uznaje się, iż zarzuty wobec działań Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu zawarte w skardze Pani Jadwigi 

Danisz są zasadne.  

 

 


